
A R R Ê T É  

relatif à la dénomination d'une artère sur la commune 
de la Ville de Genève 

 
 

11 juin 2025 
 
 

LE CONSEIL D’ÉTAT 
Vu le règlement sur les noms géographiques et l'adressage des bâtiments du 1er mars 2025; 
vu la proposition de la commune du 7 mars 2025 et l’accord de la commune de Cologny du 27 
février 2025; 
vu le préavis de la commission cantonale de nomenclature du 19 mai 2025, 
 

A R R Ê T E  :   

 
 
1. Il est donné le nom de : 
Voie Régine-REYNIER 
à la portion de voie verte de Genève à Annemasse, entre la rue Berthe-VADIER et le chemin 
de Grange-Canal. 
Cette dénomination rend hommage à Madame Régine Reynier (1917-2006), résistante, 
engagée dans la France libre. 
Née en 1917 dans une famille française, Régine Reynier s’engage dans la Résistance une fois 
la France occupée. Elle espionne les installations militaires allemandes et récolte des 
informations qu’elle transmet à un officier, Paul de Saugy, qui dirige depuis la Suisse plusieurs 
réseaux de renseignements pour la Suisse et les Alliés.  
Elle collabore avec des résistantes et des résistants célèbres et passe à de nombreuses 
reprises la frontière franco-suisse en transportant des documents ou en exfiltrant des 
personnes recherchées.  
Régine Reynier a été décorée de la Croix de Guerre avec citation à l'Ordre du Corps d'Armée 
par le Général de Gaulle, de la Médaille de la Résistance, de la Médaille commémorative des 
services volontaires de la France Libre.  
A la fin de la guerre Régine Reynier épousa Paul Frossard de Saugy. Installée à Genève, elle 
tiendra pendant plusieurs années un magasin de porcelaine et de cristaux « La Farandole », 
dans la vieille ville. 
 
Code voie : 68128 
Entrée en vigueur immédiate 



- 2 - 

 
2. Cette dénomination doit être utilisée uniformément dans les relations officielles ainsi que 

dans tous les supports d’information officiels. 
 
 
 
 

 

 
Certifié conforme, 

 
La chancelière d'Etat : 

Michèle Righetti-El Zayadi 

 
 
 
Publié dans la Feuille d'avis officielle le 13 juin 2025 
 


